СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  ЛЯМИНА

Сургутского  района

Ханты-Мансийского  автономного  округа-Югры

РЕШЕНИЕ

 «18» апреля 2014 года                                                                                                          № 44
с.п. Лямина

О внесении изменений в решение

Совета депутатов сельского поселения

Лямина от 30 апреля 2009 года № 22

«Об утверждении положения о порядке и сроках

отчёта органов местного самоуправления

и должностных лиц местного самоуправления

сельского поселения Лямина»

В соответствии со статьёй 47 устава сельского поселения Лямина, в целях приведения муниципальных правовых актов органов местного самоуправления сельского поселения Лямина в соответствие с действующим законодательством,

Совет депутатов сельского поселения Лямина решил:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Лямина от 30 апреля 2009 года № 22 «Об утверждении положения о порядке и сроках отчёта органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления сельского поселения Лямина» следующие изменения:
1.1. В пункте 2.2 приложения к решению слово «сходов,» исключить.

1.2. В пункте 2.3 приложения к решению слова «сходах и» исключить.

1.3. Пункт 4.2 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«4.2. Глава поселения не позднее 01 мая года, следующего за отчётным, предоставляет Совету поселения подписанный главой поселения отчет о результатах деятельности главы поселения и администрации поселения, в том числе о решении вопросов, поставленных перед главой поселения и администрацией поселения Советом поселения.».
1.4. Дополнить главу 4 приложения к решению пунктами 4.3 – 4.4 следующего содержания:

«4.3. Депутаты Совета поселения заслушивают отчёт главы поселения о деятельности главы поселения и администрации поселения на заседании Совета поселения, которое проводится не позднее 15 дней со дня поступления в Совет поселения отчёта главы поселения.

4.4. По результатам отчета главы поселения о деятельности главы поселения и администрации поселения Советом поселения дается оценка его деятельности «удовлетворительная» либо «неудовлетворительная», о чём принимается соответствующее решение Совета поселения.».

1.5. В пункте 5.3 приложения к решению слова «официальному озвучиванию на сходе поселения» заменить словом «обнародованию».

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2014 года.

И.о. главы сельского поселения Лямина

          Ю. С. Худяков
Лист согласования

к проекту решения Совета депутатов сельского поселения Лямина от 30 апреля 2009 года № 22 «Об утверждении положения о порядке и сроках отчёта органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления сельского поселения Лямина»
	№

п/п
	Наименование службы
	Должность
	Ф.И.О., подпись
	Даты визирования

	Дата вх.
	Дата исх.

	1.
	Руководство
	Заместитель главы поселения
	Ю.С. Худяков

	2.
	Является исполнителем проекта
	Главный специалист
	А.А. Панарина

	3.
	Ответственная за делопроизводство Совета депутатов поселения
	Ведущий специалист
	О.А. Галай

Пояснительная записка

к проекту решения Совета депутатов сельского поселения Лямина от 30 апреля 2009 года № 22 «Об утверждении положения о порядке и сроках отчёта органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления сельского поселения Лямина»
Настоящий проект решения Совета поселения подготовлен в целях его приведения в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также в целях уточнения срока предоставления главой сельского поселения Лямина в Совет депутатов сельского поселения Лямина отчёта о деятельности главы и администрации сельского поселения Лямина.
Заместитель председателя

Совета депутатов сельского

поселения Лямина

    Н.П. Глухих